
 

 

 

  
  

 

1 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

το έτος 2026. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α' 35). 

3.Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40). 

4.Το άρθρο 3 της υποπαρ Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

5.Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

σχετικά με την «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α' 94) ''Δαπάνες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικράτειας''». 

6.Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α' 110). 

7.Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α' 235). 

8.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 47). 

9.Το υπ' αρ. 847557(2848)/12.11.2025 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής για το έτος 2026, στο 

πλαίσιο αναγκών της, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ως άνω 

έγγραφο, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του φορέα. 

10.Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ' αρ. 

846368(2846)/12.11.2025 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστικής 

Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

ανέρχεται στο ποσό των 240.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και 

θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 0716.01,0717.01,0719.01,0721.01,0722.01, του ειδικού 

φορέα 0721, τους ΚΑΕ 5244α.4.01, του ειδικού φορέα 294, και στους ΚΑΕ 5241.α.1.01, του 



 

 

 

  
  

 

2 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ειδικού φορέα 291. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2026 ενδέχεται να 

τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις. 

11.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας/Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής 

Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

κινήσεων 

ανά άτομο 

1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 30 

3 ΠΕ Ψυχολόγων Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

4 ΠΕ Περιβάλλοντος Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

5 ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωλόγων Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

6 ΤΕ Επαγγελμάτων 

Υγείας/Μαιών 

Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

7 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/ 

Εποπτών Υγείας 

Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 60 

8 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/ 

Κοινωνικών Λειτουργών 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

9 ΔΕ Διοικητικού Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 30 

10 ΔΕ Οδηγών Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 60 

11 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/ 

Εποπτών Υγείας 

Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 60 

   12  

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας/Διεύθυνση 

Οικονομικού/Υποδιεύθυνση Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων Περιφερειακής 

Ενόητητας Χαλκιδικής 

     

α/α Κλάδος Εργασιακή Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

κινήσεων 

ανά άτομο Σχέση 

 

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 40 

2 ΠΕ Γεωτεχνικών/Δασολόγων Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 40 

3 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 40 

4 ΤΕ Πληροφορικής Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 40 

5 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 40 

6 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 40 

   9  

Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ./Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής. 

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά άτομο 

1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

   1  

Αυτοτελές Τμήμα Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών 

(ΠΚΜ)/Αυτοτελές Γραφείο Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασςη Εκτάκτων 

Αναγκών Π.Ε.Χαλκιδικής 

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός Αριθμός 

Κινήσεων 



 

 

 

  
  

 

4 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υπαλλήλων ανά άτομο 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΙΔΑΧ 1 30 

   1  

Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού και Υποδομών/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Περιφερειακών Ενοτήτων/ 

Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χαλκιδικής 

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

2 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 60 

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 60 

4 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Προσωπικό ΙΔΑΧ 2 60 

   9  

Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΠΚΜ)/Τμήμα Διαφάνειας και 

Υποστ. Συστημάτων 

Π.Ε.Χαλκιδικής 

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 ΤΕ Πληροφορικής Τακτικού - Μονίμου 

Προσωπικού 

2 40 

   2  



 

 

 

  
  

 

5 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

     

 

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος/Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

Π.Ε.Χ. 

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

4 60 

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

3 ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

5 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 10 

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

7 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 60 

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 10 

     

     

   11  

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Διεύθυνση Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατριής 

Π.Ε.Χ. 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

13 60 



 

 

 

  
  

 

6 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 3 60 

3 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

4 60 

5 ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 20 

6 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Προσωπικό-ΙΔΑΧ 2 40 

7 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

14 60 

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

9 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 60 

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 4 60 

11 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 60 

12 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 30 

     

   48  

Γραφείο Νομικής Υποστήριξης 

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 Προσωπικό ειδικών θέσεων/ 

Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 

Μόνιμο Προσωπικό 

ειδικών θέσεων 

1 60 

     

   1  

 



 

 

 

  
  

 

7 

 

101214/2025, ΦΕΚ-6436/Β/01.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνίων/Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

2 Δ.Ε ΤΕΧΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20 

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20 

   4  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων 

ανά 

υπάλληλο 

1 Προσωπικό Ειδικών Θέσεων Ορισμένου χρόνου 1 60 

2 ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού 

ΙΔΑΧ 1 40 

   2  

 

Σε περίπτωση μετακίνησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα της Π.Ε. Χαλκιδικής, οι 

επιτρεπόμενες με την παρούσα κινήσεις εκτός έδρας, εξακολουθούν να είναι σε ισχύ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2025 


